
 UF: MG Data: 06/06/2019  

 Município: PRESIDENTE OLEGARIO  

 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL  

 PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE PROCESSOS – PERÍODO 06-03-2019 A 06-06-2019  

 Equilíbrio Econômico / Financeiro  

 Número do Processo: 093 / 2018 Modalidade: Pregão Sequencial:  065 

 Data do Processo: 22/08/2018 Data da Apuração: 06/09/2018 Data da Homologação: 06/09/2018 

 Tipo Apuração: Maior Desconto                      

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE REPAROS  

 ELÉTRICOS NOS VE 

 Fornecedor: 000696 - AUTO ELETRICA PRESIDENTE ME  

 Data Valor Unitário  

 Item: 0001 Produto: 019748 - MANUTENÇÃO EM TACOGRAFO - II 

 06/09/2018 139,5000 Apuração do Processo 

 Item: 0002 Produto: 015793 - LAMPADA 67 24VOLTS                       

 06/09/2018 5,1150 Apuração do Processo 

 Item: 0003 Produto: 002034 - LAMPADA 11/41 24V 

 06/09/2018 4,8825 Apuração do Processo 

 Item: 0004 Produto: 023693 - LANTERNA TRASEIRA C/ VIGIA 

 06/09/2018 57,6600 Apuração do Processo 

 Item: 0005 Produto: 007887 - LANTERNA TRASEIRA 

 06/09/2018 137,6400 Apuração do Processo 

 Item: 0006 Produto: 010383 - SERVIÇO PRESTADO PARTE ELETRICA  

 06/09/2018 37,2000 Apuração do Processo 

 Item: 0008 Produto: 011981 - LAMPADA H7 12V 

 06/09/2018 35,3400 Apuração do Processo 

 Item: 0009 Produto: 021413 - MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO  

 06/09/2018 325,5000 Apuração do Processo 

 Item: 0010 Produto: 001883 - SERVIÇO DE ALTERNADOR  

 06/09/2018 102,3000 Apuração do Processo 

 Item: 0011 Produto: 023694 - BATERIA 60 AMPERES 

 06/09/2018 353,4000 Apuração do Processo 

 Item: 0012 Produto: 004058 - REGULADOR DE VOLTAGEM                    

 06/09/2018 259,4700 Apuração do Processo 

 Item: 0013 Produto: 012450 - ROLAMENTO DO ALTERNADOR  

 06/09/2018 26,0400 Apuração do Processo 

 Item: 0014 Produto: 019937 - ROLAMENTO DO ALTERNADOR 2  

 06/09/2018 56,7300 Apuração do Processo 

 Item: 0021 Produto: 005048 - LAMPADA 10/34 12V 

 06/09/2018 4,8825 Apuração do Processo 

 Item: 0022 Produto: 016016 - LAMPADA PINGAO 12V                       

 06/09/2018 5,1150 Apuração do Processo 

 Item: 0023 Produto: 005051 - LAMPADA H4 12V 

 06/09/2018 23,4825 Apuração do Processo 

 Item: 0024 Produto: 014308 - FILTRO DE COMBUSTIVEL                    

 06/09/2018 32,5500 Apuração do Processo   

 Item: 0025 Produto: 023696 - SERVIÇO DE FUNCIONAMENTO  

 06/09/2018 111,6000 Apuração do Processo 

 Item: 0026 Produto: 023697 - SERVIÇO DE SCANNER 

 06/09/2018 93,0000 Apuração do Processo 

 Item: 0027 Produto: 010404 - CHAVE DE IGNIÇAO                         

 06/09/2018 79,5150 Apuração do Processo 



 Item: 0028 Produto: 000587 - FUZIVEL LAMINA 

 06/09/2018 0,5580 Apuração do Processo 

 Item: 0029 Produto: 022252 - FUZIVEL MAX. 30/ 40 / 50 / 60 / 70 / 80  

 06/09/2018 11,5785 Apuração do Processo 

 Item: 0030 Produto: 002338 - PORTA FUZIL 

 06/09/2018 9,3000 Apuração do Processo 

 Item: 0031 Produto: 022079 - CHAVE FAROL F 1008 

 06/09/2018 31,6200 Apuração do Processo 

 Item: 0032 Produto: 016027 - PORTA FUZIVEL LAMINA                     

 06/09/2018 10,4625 Apuração do Processo 

 Item: 0033 Produto: 001977 - RELE AUXILIAR 

 06/09/2018 12,0900 Apuração do Processo 

 Item: 0034 Produto: 022331 - AUTOMATICO DE PARTIDA  

 06/09/2018 141,3600 Apuração do Processo 

 Item: 0035 Produto: 010691 - CABO DE BATERIA GROSSO 70MM 

 06/09/2018 63,2400 Apuração do Processo 

 Item: 0036 Produto: 000317 - INDUZIDO PARTIDA 

 06/09/2018 305,9700 Apuração do Processo 

 Item: 0037 Produto: 010387 - SUPORTE ESC. PART.  

 06/09/2018 33,4800 Apuração do Processo 

 Item: 0038 Produto: 002541 - TERMINAL DE BATERIA 

 06/09/2018 13,7175 Apuração do Processo 

 Item: 0039 Produto: 000590 - TERMINAL                                 

 06/09/2018 9,3000 Apuração do Processo 

 Item: 0040 Produto: 000322 - SERVIÇO MOTOR DE PARTIDA  

 06/09/2018 93,0000 Apuração do Processo 

 Item: 0041 Produto: 022045 - ANEL AJUSTE DE ROLAMENTO F00M 146900 ROL. 6003  

 06/09/2018 19,5300 Apuração do Processo 

 Item: 0042 Produto: 005039 - ESTATOR ALTERNADOR  

 06/09/2018 303,1800 Apuração do Processo 

 Item: 0043 Produto: 005049 - LAMPADA 10/34 24V 

 06/09/2018 4,8825 Apuração do Processo 

 Item: 0044 Produto: 002332 - LAMPADA H4 24V                           

 06/09/2018 39,9900 Apuração do Processo 

 Item: 0045 Produto: 000332 - PLUG FAROL 

 06/09/2018 13,2525 Apuração do Processo 

 Item: 0046 Produto: 023715 - ROTOR ALTERNADOR 80 AMP  

 06/09/2018 346,4250 Apuração do Processo 

 Item: 0047 Produto: 023716 - SERVIÇO PRESTADO DE CURTO  

 06/09/2018 93,0000 Apuração do Processo 

 Item: 0048 Produto: 023717 - FUZ. LAMINA 03/04/05/7,5/10/15/20/30/40 AMP  

 06/09/2018 0,4185 Apuração do Processo 

 Item: 0049 Produto: 004308 - INTERRUPTOR FREIO 

 06/09/2018 76,2600 Apuração do Processo 

 Item: 0050 Produto: 022256 - LAMPADA 0069 24V 

 06/09/2018 4,8825 Apuração do Processo 

 Item: 0051 Produto: 023718 - CHICOTE TC 1027 SENSOR HALL  

 06/09/2018 19,5300 Apuração do Processo 

 Item: 0052 Produto: 020570 - FITA ISOLANTE 

 06/09/2018 9,3000 Apuração do Processo 

 Item: 0053 Produto: 023719 - SERVIÇO PRESTADO DE IMOBILIZADOR  



 06/09/2018 102,3000 Apuração do Processo  

 Item: 0054 Produto: 022207 - LAMPADA 0067 24V 5W OS5627 

 06/09/2018 4,8825 Apuração do Processo 

 Item: 0055 Produto: 023720 - MAGNETICO COMP. 

 06/09/2018 411,9900 Apuração do Processo 

 Item: 0056 Produto: 022201 - WHITE LUB ORB0146 

 06/09/2018 10,1370 Apuração do Processo 

 Item: 0057 Produto: 023721 - INTERRUPTOR VD. ELETRICO  

 06/09/2018 80,9100 Apuração do Processo 

 Item: 0058 Produto: 023722 - VALVULA DE EXPANSÃO R134  

 06/09/2018 126,0150 Apuração do Processo 

 Item: 0059 Produto: 007429 - DIODO EXCITAÇAO  

 06/09/2018 9,3000 Apuração do Processo 

 Item: 0060 Produto: 023723 - SERVIÇO PRESTADO EM SISTEMA HIDRAULICO 

 06/09/2018 93,0000 Apuração do Processo 

 Item: 0061 Produto: 013886 - BUZINA 24V                               

 06/09/2018 70,6800 Apuração do Processo 

 Item: 0062 Produto: 002539 - BUZINA SINALIZADORA DE RE  

 06/09/2018 34,6425 Apuração do Processo 

 Item: 0063 Produto: 016012 - CABO PP 2 X 1                            

 06/09/2018 3,1620 Apuração do Processo 

 Item: 0064 Produto: 023725 - LAMPADA 0067 24V 5W  

 06/09/2018 4,8825 Apuração do Processo  

 Item: 0065 Produto: 002329 - LAMPADA H7                               

 06/09/2018 35,8050 Apuração do Processo 

 Item: 0066 Produto: 017412 - LAMPADA PINGAO  

 06/09/2018 5,8125 Apuração do Processo 

 Item: 0067 Produto: 005317 - LAMPADA H1 12V 

 06/09/2018 23,4825 Apuração do Processo 

 Item: 0068 Produto: 016043 - ABRAÇADEIRA DE PLASTICO                  

 06/09/2018 0,4650 Apuração do Processo 

 Item: 0069 Produto: 022997 - COMPRESSOR SANDEN 

 06/09/2018 2.487,7500 Apuração do Processo 

 Item: 0070 Produto: 022106 - FILTRO SECADOR  

 06/09/2018 259,4700 Apuração do Processo 

 Item: 0071 Produto: 023726 - GAS R141B LIMPEZA SISTEMA AR CONDICIONADO  

 06/09/2018 213,9000 Apuração do Processo 

 Item: 0072 Produto: 022198 - GAS REFRIGERANTE R134 AR CONDICIONADO 

 06/09/2018 358,0500 Apuração do Processo 

 Item: 0073 Produto: 022406 - OLEO COMPRESSOR  

 06/09/2018 51,6150 Apuração do Processo 

 Item: 0074 Produto: 010992 - PORTA FUZIVEL  

 06/09/2018 13,2525 Apuração do Processo 

 Item: 0075 Produto: 017013 - TERMOSTATO ROTATIVO  

 06/09/2018 173,4450 Apuração do Processo 

 Item: 0076 Produto: 021186 - MANUTENÇÃO AR CONDICONADO  

 06/09/2018 93,0000 Apuração do Processo 

 Item: 0077 Produto: 015573 - KM RODADOS                               

 06/09/2018 2,7900 Apuração do Processo 

 Item: 0078 Produto: 023727 - ELETROVENTOINHA 14" 

 06/09/2018 483,6000 Apuração do Processo 



 Item: 0079 Produto: 002334 - LAMPADA H3 24V 

 06/09/2018 37,4325 Apuração do Processo 

 Item: 0080 Produto: 022247 - LAMPADA 0067 12V 5W  

 06/09/2018 4,8825 Apuração do Processo 

 Item: 0081 Produto: 014249 - LAMPADA H4                               

 06/09/2018 37,4325 Apuração do Processo 

 Item: 0082 Produto: 013134 - LANTERNA LATERAL 

 06/09/2018 47,4300 Apuração do Processo 

 Item: 0083 Produto: 023739 - ELETROVENTOINHA 12" 

 06/09/2018 383,1600 Apuração do Processo 

 Item: 0084 Produto: 010730 - PLUG CONECTOR  

 06/09/2018 9,3000 Apuração do Processo  

 Item: 0085 Produto: 013927 - CABO PP 2X1,5MM 

 06/09/2018 3,7200 Apuração do Processo 

 Item: 0086 Produto: 011495 - DIODO 

 06/09/2018 9,3000 Apuração do Processo 

 Item: 0087 Produto: 015371 - MODULO VD.ELETRICO                       

 06/09/2018 128,3400 Apuração do Processo 

 Item: 0088 Produto: 011247 - ABRAÇADEIRA 

 06/09/2018 9,1605 Apuração do Processo 

 Item: 0089 Produto: 023808 - FILTRO SECADOR CATERPILLAR  

 06/09/2018 275,2800 Apuração do Processo 

 Item: 0090 Produto: 023809 - SERVIÇO PRESTADO EM AR CONDICIONADO  

 06/09/2018 102,3000 Apuração do Processo 

 Item: 0091 Produto: 005440 - ALTERNADOR 

 06/09/2018 725,4000 Apuração do Processo 

 Item: 0092 Produto: 023810 - LAMPADA 0069 12 V 

 06/09/2018 4,8825 Apuração do Processo 

 Item: 0093 Produto: 005056 - SOQUETE PAINEL 

 06/09/2018 11,8575 Apuração do Processo 

 Item: 0094 Produto: 011095 - CILINDRO IGNIÇAO  

 06/09/2018 50,4525 Apuração do Processo 

 Item: 0095 Produto: 022076 - CABO PP 4 X 1 

 06/09/2018 7,3005 Apuração do Processo 

 Item: 0096 Produto: 022251 - ESPAGUETE CORRUGADO  

 06/09/2018 4,1850 Apuração do Processo 

 Item: 0097 Produto: 000586 - FIO REMOTO  

 06/09/2018 3,0690 Apuração do Processo 

 Item: 0098 Produto: 023811 - CABO REMOTO  

 06/09/2018 3,9525 Apuração do Processo 

 Item: 0099 Produto: 000299 - LAMPADA 11/41 12V                        

 06/09/2018 4,6500 Apuração do Processo 

 Item: 0100 Produto: 000839 - BENDIX HNZ 

 06/09/2018 73,4700 Apuração do Processo 

 Item: 0101 Produto: 002333 - LAMPADA H5 24V 

 06/09/2018 49,5225 Apuração do Processo 

 Item: 0102 Produto: 020042 - LENTE DA LANTERNA TRASEIRA (TRICOLOR) 

 06/09/2018 6,5100 Apuração do Processo 

 Item: 0103 Produto: 006999 - REATOR DNI 24V 

 06/09/2018 57,6600 Apuração do Processo 

 Item: 0104 Produto: 016018 - SOQUETE                                  



 06/09/2018 8,4909 Apuração do Processo  

 Item: 0105 Produto: 022049 - ARRUELA FIBRA GB 32226 INTER. PART.JF/JD  

 06/09/2018 3,2550 Apuração do Processo 

 Item: 0106 Produto: 006998 - BLOCO FAROL                              

 06/09/2018 73,0050 Apuração do Processo 

 Item: 0107 Produto: 000321 - BUCHA COLETOR  

 06/09/2018 7,4400 Apuração do Processo 

 Item: 0108 Produto: 000837 - BUCHA INTERMEDIARIA 

 06/09/2018 7,4400 Apuração do Processo 

 Item: 0109 Produto: 002356 - BUCHA PONTA  

 06/09/2018 7,4400 Apuração do Processo 

 Item: 0110 Produto: 023826 - JOGO DE TRAVA BENDIX 

 06/09/2018 12,0900 Apuração do Processo 

 Item: 0111 Produto: 011399 - PARAFUSO FIXAÇAO 

 06/09/2018 3,2550 Apuração do Processo 

 Item: 0112 Produto: 023827 - UNIAO 2080.003 PLASTICA 8 MM 

 06/09/2018 13,2525 Apuração do Processo 

 Item: 0113 Produto: 007514 - CARGA DE BATERIA 

 06/09/2018 18,6000 Apuração do Processo 

 Item: 0114 Produto: 002064 - SERVIÇO DE SOLDA 

 06/09/2018 102,3000 Apuração do Processo 

 Item: 0115 Produto: 021210 - CANECA ALUMINIO 8MM  

 06/09/2018 32,0850 Apuração do Processo 

 Item: 0116 Produto: 022405 - MANGUEIRA R134A 5/16 8MM 

 06/09/2018 81,1425 Apuração do Processo 

 Item: 0117 Produto: 003560 - PRESSOSTATO  

 06/09/2018 228,7800 Apuração do Processo 

 Item: 0118 Produto: 004352 - CABO VELAS 

 06/09/2018 157,1700 Apuração do Processo 

 Item: 0119 Produto: 023917 - FLAUTA MODULO INJEÇÃO 

 06/09/2018 25,8075 Apuração do Processo 

 Item: 0120 Produto: 010747 - SONDA LAMBDA 4 FIOS 

 06/09/2018 182,7450 Apuração do Processo 

 Item: 0121 Produto: 023918 - SONDA LAMBDA MTE 883440043 

 06/09/2018 293,8800 Apuração do Processo 

 Item: 0122 Produto: 024195 - RELE AUX. 12 V 

 06/09/2018 20,2275 Apuração do Processo 

 Item: 0123 Produto: 024196 - UNIAO 2080.005 / 1144 PLASTICA 12MM.  

 06/09/2018 13,4850 Apuração do Processo 

 Item: 0124 Produto: 019933 - BUZINA 12V 

 06/09/2018 66,0300 Apuração do Processo 

 

 Item: 0125 Produto: 022213 - CHICOTE TC-1028 3V SENSOR MAP/MONZA  

 06/09/2018 29,7600 Apuração do Processo 

 Item: 0126 Produto: 014813 - LAMPADA H1                               

 06/09/2018 34,8750 Apuração do Processo 

 Item: 0127 Produto: 007070 - SOQUETE PISCA  

 06/09/2018 15,4380 Apuração do Processo 

 Item: 0128 Produto: 015596 - CARCAÇA MOTOR DE PARTIDA                 

 06/09/2018 350,1450 Apuração do Processo 

 Item: 0129 Produto: 002113 - SOLENOIDE                                



 06/09/2018 217,1550 Apuração do Processo  

 Item: 0130 Produto: 024263 - SERVIÇO PRESTADO EM FAROIS  

 06/09/2018 102,3000 Apuração do Processo 

 Item: 0131 Produto: 003274 - SERVIÇO DE SOCORRO  

 06/09/2018 102,3000 Apuração do Processo 

 Item: 0132 Produto: 006263 - BATERIA 70 AMPERES 

 06/09/2018 483,6000 Apuração do Processo 

 Item: 0133 Produto: 022105 - FILTRO CAB. PALIO FIRE AP 00 - AKX 35321 

 06/09/2018 32,5500 Apuração do Processo 

 Item: 0134 Produto: 003732 - LAMPADA TORPEDO 

 06/09/2018 8,1375 Apuração do Processo 

 Item: 0135 Produto: 004084 - MANGUEIRA RODOAR AZUL 

 06/09/2018 2,9295 Apuração do Processo 

 Item: 0136 Produto: 024280 - UNIÃO 2080.002 / 1141 PLASTICA 6MM 

 06/09/2018 8,3700 Apuração do Processo 

 Item: 0137 Produto: 020115 - ELETROVENTILADOR  

 06/09/2018 410,1300 Apuração do Processo 

 Item: 0138 Produto: 000866 - BATERIA 150 AMP 

 06/09/2018 604,5000 Apuração do Processo 

 Item: 0139 Produto: 007263 - CHAVE GERAL 

 06/09/2018 117,8775 Apuração do Processo 

 Item: 0140 Produto: 004006 - MANCAL 

 06/09/2018 44,6400 Apuração do Processo 

 Item: 0141 Produto: 006510 - TENSOR DA CORREIA 

 06/09/2018 72,5400 Apuração do Processo 

 Item: 0142 Produto: 014530 - ABRAÇADEIRA 1 

 06/09/2018 5,4870 Apuração do Processo 

 Item: 0143 Produto: 010292 - MANGUEIRA  

 06/09/2018 36,2700 Apuração do Processo 

 Item: 0144 Produto: 024311 - UNIÃO 020.376 PLASTICA 6MM 

 06/09/2018 10,6950 Apuração do Processo 

 


